
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Assistência Estudantil
 

OFÍCIO Nº 54/2024/DAEST - PROGESP/UFAM
Manaus, 27 de maio de 2024.

 

 
Assunto: HOMOLOGAÇÃO DA 2º PUBLICAÇÃO DOS RECURSOS
INTERPOSTOS DO EDITAL 001/2024 AUXÍLIO ACADÊMICO - CAMPUS
MANAUS
 

 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, por meio do Departamento de Assistência
Estudantil - DAEST, torna pública a Homologação da 2a publicação dos recursos interpostos do
Edital 001/2024- Auxílio Acadêmico Campus Manaus.

 

NOME CURSO TIPO_RECURSO
ADENILSON SOUSA DE CASTRO Medicina RECURSO SOCIAL
ANA ALICE DA SILVA BONATES Artes Visuais RECURSO SOCIAL
ANA BEATRIZ CORREIA ALVES Ciências Naturais RECURSO SOCIAL
ANNA KAROLYNE LIMA Engenharia Civil RECURSO SOCIAL
ARIS SOUZA DO CANTO Engenharia da Computação RECURSO SOCIAL

BEATRIZ CANDIDA FERREIRA Letras - Língua e Literatura
Espanhola RECURSO SOCIAL

BEATRIZ VIANA DE SOUZA Ciências Contábeis RECURSO SOCIAL
CARLOS EDUARDO SOUSA DA
SILVA Geografia - Licenciatura RECURSO SOCIAL

CAROLINE CARDOSO DOS SANTOS História RECURSO SOCIAL

CIDIA VITORIA MOURA DA SILVA Letras - Língua e Literatura
Japonesa RECURSO SOCIAL

CRISTIANO DA SILVA COELHO Biblioteconomia RECURSO SOCIAL
CYBELLE COLARES MOURAO Design RECURSO SOCIAL
DANIEL NORONHA DA SILVA Agronomia RECURSO SOCIAL
DARLIZE CERQUEIRA ANTUNES Pedagogia RECURSO SOCIAL
DAVID DA SILVA PEREIRA Ciências Naturais RECURSO SOCIAL
DEBORA DA SILVA SALES Geografia - Licenciatura RECURSO SOCIAL
DEYSE NERY DE SOUZA Pedagogia RECURSO SOCIAL
EDENILSON DA SILVA MOTA Engenharia de Pesca RECURSO SOCIAL

Letras - Língua e Literatura
Ofício 54 (2070944)         SEI 23105.000012/2024-47 / pg. 1



EDUARDO PRAIA DA SILVA Letras - Língua e Literatura
Portuguesa RECURSO SOCIAL

ELOÁ SOARES DA SILVA História RECURSO SOCIAL E
ACADÊMICO

ELZILENE CAMPOS SENA Administração RECURSO SOCIAL

EMILY DA SILVA RIBEIRO Arquitetura e Urbanismo RECURSO SOCIAL E
ACADÊMICO

EMMANUELLY TEIXEIRA SOBRAL Enfermagem RECURSO SOCIAL
ENDILA AGUIAR CARVALHO Odontologia RECURSO SOCIAL

ERICA SABRINA VIEIRA PEREIRA Ciências Sociais -
Bacharelado RECURSO SOCIAL

ERICA VENLUND DE ARAUJO Pedagogia RECURSO SOCIAL
ESTER DA SILVA CONCEIÇÃO Jornalismo RECURSO SOCIAL
EZEQUIEL DOS SANTOS ROSARIO Administração RECURSO SOCIAL
FRANCISCO OTAVIO BASTOS DA
SILVA Engenharia Química RECURSO SOCIAL

GABRIELA ANDRADE DE SOUZA Artes Visuais RECURSO SOCIAL
GEISSIANE ASSUNCAO DE SOUZA Engenharia da Computação RECURSO SOCIAL
GIOVANNA TANANTA CORREA DE
CASTRO

Ciências Biológicas -
Bacharelado RECURSO SOCIAL

GLEICIANE DE JESUS COSTA Serviço Social RECURSO SOCIAL
GLENDA MANUELLA DA COSTA
MACHADO Serviço Social RECURSO SOCIAL

GUSTAVO PINTO DA SILVA Arquitetura e Urbanismo RECURSO SOCIAL
HADASSA LUARY DOS SANTOS
LOPES Geologia RECURSO SOCIAL

IOHANNA ALBUQUERQUE
NATIVIDADE Serviço Social RECURSO SOCIAL

IRLANE ALEME MARANHAO Química - Licenciatura RECURSO SOCIAL

JOANA MARA PANTOJA GUERREIRO Letras - Língua e Literatura
Espanhola RECURSO SOCIAL

JOSE CARLOS FERREIRA FILHO Artes Visuais RECURSO SOCIAL
JOSE DE CASTRO MARQUES Matemática - Licenciatura RECURSO SOCIAL
JULIA EVELLYN MORAES TEIXEIRA Biblioteconomia RECURSO SOCIAL

JULIANA SILVA MAGALHAES Engenharia Elétrica -
Eletrotécnica RECURSO SOCIAL

JULIO CESAR FRANCA MOURA Química - Licenciatura RECURSO SOCIAL
KARIELLA ELIZIARIO LOPES Zootecnia RECURSO SOCIAL
KARINA CASTRO DOS SANTOS Pedagogia RECURSO SOCIAL
KELLEN KAMILA FARIAS DE SOUZA Biblioteconomia RECURSO SOCIAL
KEITY MIRANDA DE SOUZA Enfermagem RECURSO ACADEMICO
KRISNA EMANUELY SIMOES DA
SILVA Serviço Social RECURSO ACADEMICO

LUANA LIMA ALVES Pedagogia RECURSO SOCIAL
LUCAS MATHEUS FIGUEIREDO DA
SILVA

Engenharia Elétrica -
Eletrotécnica RECURSO SOCIAL

LUCIANA COELHO BRITO Pedagogia RECURSO SOCIAL
MARCIO JORGE ARAUJO MENEZES Engenharia Química RECURSO SOCIAL
MARIA GABRIELLA MEDEIROS
SERRÃO

Letras - Língua e Literatura
Portuguesa RECURSO SOCIAL

MARIA LUIZA DE SOUZA GIL Enfermagem RECURSO SOCIAL
MATHEUS COSTA DE CASTRO Engenharia Mecânica RECURSO SOCIAL

Ofício 54 (2070944)         SEI 23105.000012/2024-47 / pg. 2



MAYARA ALMEIDA DA GAMA Educação Física RECURSO SOCIAL
MELISSA FARIAS DE SOUZA Biblioteconomia RECURSO SOCIAL
MUNIKE RAFAELA SOUZA DAS
CHAGAS Medicina RECURSO SOCIAL

NATALYA MATTOS LIMA Educação Física RECURSO SOCIAL
PAULO LUCAS TAROLA MOREIRA Engenharia da Computação RECURSO SOCIAL
POLIANA DE SOUZA SOUZA História RECURSO SOCIAL
RAIMUNDO MATHEUS COELHO DA
COSTA Geografia - Licenciatura RECURSO SOCIAL

RAYSSA CAROLAINE SILVA DE
MIRANDA Arquitetura e Urbanismo RECURSO SOCIAL

RAYSSA ROCHA DOS SANTOS Ciências Biológicas -
Licenciatura RECURSO SOCIAL

SAFIRA OLIVEIRA LIMA Fisioterapia RECURSO SOCIAL
SAMARA MARCELA FERNANDES DE
ARAUJO Química - Licenciatura RECURSO SOCIAL

SARA LUCIA OLIVEIRA CANTUARIO Ciências Naturais RECURSO SOCIAL
TAINAH SEIXAS DE SOUZA Engenharia Mecânica RECURSO SOCIAL
THAIS TORRES SOBREIRA Direito RECURSO SOCIAL
YASMIN LARISSA DE OLIVEIRA
CAMPOS Geografia - Licenciatura RECURSO SOCIAL

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo, Pró-Reitora, em 27/05/2024, às 18:45, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Karime Rita de Souza Bentes,
Diretor, em 27/05/2024, às 19:15, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2070944 e o código CRC 835493BF.

 
Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário

Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte -
Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795 ou 99122-8231

CEP 69080-900, Manaus/AM, daest@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.000012/2024-47 SEI nº 2070944

Ofício 54 (2070944)         SEI 23105.000012/2024-47 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 54 (2070944)

